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Yılın en gazel mevsimi ük٠ 

bahar ve ilkbaharın ea güzel 
ayı Mayıştır. Hiç şüphe yok ki 
Mayısı» da en güzel günleri 
Mayıs ortalarma düşen günler- 
dir.

Ne yazık ki şafak renkli 
bayrağımızın siyahlandığı, mil' 
!etimizin kanii göz yaşlan a*  
kıtlığı en aeı günlerimizde yi- 
hn bu en tatil günlerine tesa- 
düf etmişti. 19 Mayıs olmasay 
di canlılar İçin en normal bir 
bayram olanMayıs günleri ulu- 
sumuz İçin en kara bir matem 
hatırası olacak, dünya güler- 
ken biz O as؛ hâtıralarla ağlı-

Ziya BÜYÜKATAMAN 

yacaktık. Bütün yaralan saran 
hepsini¡ saydıran؛ esirliği hürri­
yete, cehaleti bilgiye, ihtiyar*  
lığı gençliğe, haraplığı bayın­
dırlığa, hulâsa; geceyi gündü*  
ze, karabahtı aydına çekiverdi 
o mutlu gün de Mayıs ayının 
ortalarına düşmüş, bize bütün 
acılan unutturarak bayram gün­
leri yapmıştı.

Gençlik ve Spor Bayramı 
olarak kutladığımız bu gün 
Türk Milletinin kara bahtının 
aydına döndüğü günün yıld٠٥ 

nümüdür. Bu gün yokluk içinde 
büyük ve ebedî varlıklar yara 
tan Ebedî Şef Mustafa Kemal
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Sıtma Öğütler

valadı. 
ramam 
Lozan 
döndü.

cılklar, şiddetli sıtma nöbetle­
rine dayanamazlar. Bilhassa 
،،zehirli sıtma„ya kurban git­
tikler çoktur. Anne ve baba­
lar sıtma mevsiminde hem ken­
dilerini ve hem de yavrularını 
sıtmadan korumak zorundadır­
lar. Bu mevsimlerde ateşlenen 
çocuğunuzu hemen sıtma he­
kimlerine ulaştırınız, veya yaşı­
na göre sıtma ilâcı veriniz.

4 —- Yazın köyler arasında, 
yollar, şoseler üzerinde ve üc­
ra bucaklarda sivrisinek üre­
mesine yarar durgun ve biri­
kinti sularını görenler hemen 
sıtma mücadele memurlarına 
haber vermeli ve böyle yerlerin 
temizlenip kurutulmasını sağ­
lamalıdır. Bu suretle yurdumuz­
daki sıtma savaşma da katıl­
mış olursunuz.

5 — Sivrisinek kanınızı e- 
mer, deriyi soktuğu yer kaşı-

1 - Sıtmayı âdi bir hasta- 
ilk gibi sayanlar, her yıl dûn- 

, yada sıtmadan ölen 6 milyon 
kurbanı acaba hatırlarına ge- 
tirmiyorlar m؛? ve bundan iirk 
müyorlar mi ? Sıtma tarih bo- 
yunca İnsanlığın en hain sağ" 
ilk düşmanı olmuş ve nüfusu 
kiran bir afet hükmime geç- 
»İştir. ٠

2 a- Her yıl ilkbaharda es 
ki sıtmalıların nöbetleri tekrar 
lar, bunlar hastalıklarını iyi 
tedavi ettirmiyen, eskiten 
hastalardir. Sıtma salgınlan 
Yaz, Sonbahar aylarında baş- 
lar. Çünkü bu mevsimde mil- 
yanlarca sivrisinekler üremiş, 
kanatlanmış ve havaya uçarak 
etrafımızı almışlardır, ödevi- 
miz daha sıcaklar başlamadan 
sivrisinek üreme yerlerini te- 
mizlemektir.

3 - Yavrular ve küçük ço-

InÖnülerin büyük kah■ 
Millî Şef İsmet İnönü 
muzafferiyetile yurda 

Akla durgunluk veren
bu büyük devrimler başladı. 
Mezar taşına (Hüvelbaki) ya­
zıldı denilen Türk tarihinde 
bir şerefli yaprak daha yaldız- 
lıyarak gebgenç, dimdik dün 
ya karşısında duruyoru•¿ ve 
dünya durdukça duracaktır.

19 Mayıs yılın en güzel gü­
nü, bahtımızın bayramıdır.

in Samsun toprağına ayak bas­
tığı gündür. Çok ilerisini gö­
rebilen bu büyük dehâ Anado- 
lunun hür toprağına basar bas­
maz istikbalin aydınlığı ile bü­
tün matemleri unutmuş ve u٠ 

nuttturmuş gibi idi. (Dağbaşını 
duman almış yürüyelim arka­
daşlar) teranesile İç Anadolu- 
nun yolunu tutmuştu. Bu ba- 
hıtlı günü Erzurum kongresi, 
23 Nisan, İnönüler, 30 Ağus­
tos, 9 Eylül mutlu günleri ko-
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nır, sizi rahatsız eder. Fakat 
en önemlisi «ize sıtmayı ver­
mesidir. Bazen bir sivrisineğin 
sokması insanın canına bile mal 
olur. Çünkü çok şiddetli sıtma 
nöbetleri de vardır. İlâç tesir 
edinceye kadar insan ölebilir.

6 ٠،٥٠ Bahar gelince, yaz o٠ 

lunca ve sonbahara girince bü­
tün yurddaşlann düşünceleri 
sıtma ve sivrisinek olmalı ve 
bunlardan kurtulmak için şim­
diye kadar söylenen, yazılan ve 
okunanları evinde, bahçesinde, 
köyünde ve her yerde tatbik 
etmelidir.

7 ٠٠ Sıtmanın e», keskin 
ilâcı ağızdan alınan «Atebrinfc 
dir. Baygın ve ağızdan ilâç a- 
!ansıyacak derecede bitki» has 
lalarda şırınga ile kullanılacak 
ilâç varsa da böyle bir zorla­
ma olmadıkça sıtma ilâcı mut­
laka ağızdan alınmalı ve “A- 
tebrin„ tercih edilmelidir.

8 —٠ Bedava sıtma ilâcı 
almak ve sıtmadan kurtulmak 

isteyenler sağlık müessesele- 
rine ve memurlarına baş vur­
malıdırlar. Parası ile sıtma 
ilâcı almak isteyenler eczane­
lere müracaat etmelidirler. Ec- 
zaneler lüzumu kadar sıtma 
ilâcı bulundurmak ve reçete 
istemeksizin her kese sıtma ilâ­
cı vermek mecburiyetindedir- ٠ 

ler،
İlkbaharda sürekli yağmur­

la»1 yağarsa yurda bereket ge­
tirir, yurddaşı sevindirir, neşe 
verir.

Yurddaş ؟ Bv sevinç ve ne­
şeni devam ettirmek, ekinine 
kuvvetli kollarla tırpan atmak, 
harmanını dimdik olarak sa­
vurmak istersen, kendini şim­
diden sıtmadan koru.

Bunun için de evinin, kö 
yünün, tarlanın çevresinde bi 
riken yağmur sularını akıt, ku­
rut ki, bu birikinti sulara siv 
risinekler yumurtlayıb üreye­
rek sana sıtmayı aşılamasın.,

Sivrisinek sıtmalıdan sıtma 
mikrobunu alır, sağlama verir.

Türkiye nüfus yoğunluk bölgeler؛ 
¥ F; Ç O O U M o M ٣ S » İ

Türkiye araettİğî yoğunluk 
ort٠۶-؛amasi؛e Asya kıtasının az 
nüfuslu bölgelerde Avrupa kıt­
asının orta nüfuslu bölgeleri 
arasında bir geçit teşkil eder, 
l’ürkiyede genel yoğunluk 24 
tür. Yani kilometre kareye or­
talama olarak 24 kişi düşer. 
Bu yoğunluk Turkiyenin doğu 
ve batı komşularında değişik 
rakamlar gösterir. Meselâ; Bul- 
garistauda 60, Yunanistanda 
61, olarak görülmektedir kî, 
bu iki rakam da Türkiye yo 
ğıınluk ortalamasının üzerin­
dedir. Doğu komşularımızdan 
olun İranda bu rakam 9, Irakta 
ise 12 dir ki, bu rakamlar da 
Türkiye yoğunluğunun altın d® ٠ 
dır., Bu rakamlar Turkiyenin 
komşuları arasındaki yerini be٠

Erkek Orta Sanat okulu 
Tarih - Coğrafya öğretmeni

NECMİ ŞAMLI

lirtmektedîr.
Türkiyede her ne kadar or­

talama yoğunluk 25 isede bu 
rakam her yerde ayna demek 
değildir، Çünkü; bir çok tabii 
ve sun’i âmillerm tesirde y٠٠ 

ğunhığu gösteren rakam deği- 
şikliklere uğramaktadır، Bazı 
yerlerde nüfus sık؛ bazı yer­
lerde ise seyrektir. Nüfusu» 
dağılışında rol oynanan âmil­
ler, bitki topluluklarının dağı­
lışında rol oynayan âmillerdir 
ki, şöyle sıralayabiliriz:

1 - Toprak ؛ Volkanik ara­
zilerde ve ormanların bakiye 
terini havi ümüslü topraklar 
verimli oluşlarından dolayı çok 
nüfus toplarlar. Buna mukabil 
çorak topraklar verimlerinin 
azlığı dolayısile nüfus topla-
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6 7

.yam azlar ا
 -iklim ki, insan ve bitki - ا 2
ler üzerinde en müessir rolü ا
sağladığı ؛oynadığından dolay ا
-yaşama şartlar» oranında öü ا
,fusun toplanmasına tesir erler ا
 -Bilhassa gittikçe maki - ا 3
n leşen aşrımızda münakale ا

durumu ve İş kaynaklarının 
çokluğu ve azlığı da nüfusun 
toplanmasına etki yapar.

4 - Ormanlar ؛steplerin SI- 
ninni teşkil eden yerler de ا
-müstesna bir kabiliyetle ufu ؛

su toplayan yerlerdir.
Şimdi bu açıklamaya çalış- 

tığımız âmillerin etkisini göz 
önünde tutarak Turkiyede nü- 
fusun dağılışım inceleyelim : 
Tiirkiyede nüfus denilebilir ki 
bir takım yoğunluk bölgelerin*'  
de toplanmıştır. Doğu Anado- 
luda Van ve I kâride 1 - 2 a- 
rasmda oynadığı halde Orta 
Aaadoluda 20 ٠ 30 arasında. 
Bati Anadoluda ise 40 - 50 ve 
daha üzerinde bir durum gös- 
feriktedir. Bu yoğunluk Do 
gu Karadeniz bölgesinde 100 ü 
bulmaktadır, Buna göre Türki-

ye nüfusu geniş arazi üzerinde 
iklim ve arazinin sağladığı ha­
yat şartları oranında bir birik 
me göstermektedir. Doğu A٠ 
nadoluda arazi engebeli oldu­
ğundan münakaleyi güçleştiri­
yor ve iklimin sertliği de zira­
atı ve yaşamayı güçleçtirdiğin- 
den yoğunluk azdır. Buna 
mukabil Doğu Karadeniz böl­
gesinde verimli toprakların ve 
bol yağmurun yanında deniz 
ürünlerinden de faydalanılması 
buradaki yaşama şartlarını ko 
laylaştırmakta ve fazla nüfusun 
toplanmasını temin etmektedir. 
Orta Karadeniz bölgesinde ya­
ğış apareiel olarak ve kısmen 
de arazinin bataklık olması do- 
layısile nül١us seyrekleşmekte­
dir. Burada Samsun geniş bir 
hinterlanta demiryolu ile bağ*  
lanmış olmasından ticarî 
bir kıymet taşımakta ve geniş 
bir kütleye iş sağlamış olma­
sından dolayı bu havalinin nü­
fusunu toplamış bulunmakla­
dır. Batı Karadeniz bölgesinde 
verimli ovalarda yoğunluk art­
maktadır ki bu ovaların verimli

،«İmasından dolayı çevrenin r؛*ü  
fusunu çekmiş olmasındandır, 
Marmara ve Ege bölgesi top- 
 ,k؟akların verimli ve yolların s؛
iş kaynaklarının fazlalılığı dola*  
yısile kalabalıktır. Buralarda 
yoğunluk 50 nin üzerine çık­
maktadır. Akdeniz bölgesinde, 
Ege bölgesinde gördüğümüz bu 
yoğunluk Adana ve Mersin 
gibi verimli toprakların ve ge­
niş hinterlant! bağlayan demir­
yollarının denize birleştiği yer­
de bulunan ticarî şehirlere in- 
hisar etmektedir,

Doğu Anadoluda ve İç A- 
nadoluda verimli ovalar ve de­
miryolu güzergâhında olan ve 
geniş bir kütleye iş sağlayabi­
lecek müessesesi balunan şehir­
ler yoğunluk bölgeleri olarak 
görülmektedir. Buna misal teş­
kil eden Erzurum, Sivas, Kay­
seri, Ankara, Eskişehir hep bu 
karakteri taşımaktadırlar. Kı­
rıkkale ise temamile sanayi sa­
yesinde gelişen ve nüfus topla 
yan bir şehirdir.

Türkiye nüfusunun yoğun­
luk bölgelerini kuş bakışı göz­
den geçirdik. Gördük ki, fazla 
nüfus toplayan yerler ya demir­
yolu güzergâhında olup verimli 
topraklar üzerindedir, yahut ta 
endüstri bölgesi olup geniş iş 
kaynaklarını havi bulunmakta­
dır, Çorumun durumunu ince­
leyecek olursak, arazi durumu 
îtibarile ormanla istebin sınırı 
üzerinde bulunmaktadır. Bu ba­
kımdan insan yaşayışı ve geliş­
mesi bakışımdan en uygun bir 
durumu haizdir. Burada çokluk 
çiftçiye dayanan bir yoğunluk 
görülmektedir. Bu yoğunluk ge­
nel ortalamanın üzerindedir. 
25,5 (26). Samsun, Ankara v ؛١  
Kırıkkale gibi geniş iş kaynak­
larını havi yoğunluk bölgeleri­
ne yakın olması da buraya ö 
zeî bir mevki vermektedir. Fa­
kat demiryoluna 120 km. de- 
nizyolana da 170 km. lik bir ؛ 
şose ile bağlanmış olmasından 
dolayı büyük şehirlerle muva­
salayı güç ve sıkıntılı bir hale 
sokmaktadır. Üstelik geniş bir 
kütleye çalışma sağlayacak iş
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bpor ve Cinsî Terbiye
Dr. Faz,! ERClYAŞ

yüksek derece ile bitirdi. Tah­
sili mükemmel olan bu genç fi­
zikî mukavemetini kıran fena 
itiyatlara kıpılmış olduğundan 
hastalandı ve maalesef hayata 
atılacağı yerde sanatoryuma 
gitmeğe mecbur oldu.

Diğer bir misal de yine ya، 
km tanıdığım diğer bir ahba- 
bumu, lisenin onuncu sınıfına 
kadar iyi derecelerle sınıfı ge­
çen bir oğlu vardı. Bu çocuk 
evle mektep arasındaki yoldan 
başka bir yer bilmez, dersten 
ve kitaptan başka bir şeyle 
meşgul olmazdı. Fakat son za٠١ 

mantarda kendisine bir dur 
günlük arız olmuştu. Sebebi 
bilinmiyen tesirlerle artık ders» 
ten de zevk almamağa başla­
mıştı. Kitap okumaktan sıkıntı 
duyuyordu. Bu cihetle sene so٠ 

sunda ikmale kaldı döndü er■

Spor ve cinsi terbiyenin 
noksan oluşu İçtimaî hayata 
çok zarar verir. Bilhassa erkek 
çocukların ilk gençlik çağla، 
rrnda muntazam surette spor 
yapmalarına dikkat etmek lâ­

bir takım fena ؛zımdır. Onlar 
itiyatlara alıştırmadan boş va 

tlerini daima spor eğlenceleri؛k 
ile geçirmelerini ve bundan 

،zevk almalarını mümkün kıl
mağa çalışmalıdır. Çocukları-
mızın spor ve cinsî terbiyeleri"
ne. vereceğimiz ehemmiyet tah - 
s'dlenne verereğimiz ehenami-
yetten fazla olmalıdır.

Çünkü birisi sıhhatini ve 
hayatini alâkadar etmesine mu■ 
kabil oteki kültürel istikbalini 
temin eder.'

Bunu iki misalle izah ede, 
lim : Bir ahbabıma çocuğu ge, 
çen sene Hukuk Fakültesini

“1717.

da 20 bine düşmesi bununla 
ifade edilebilir. Denilebilir ki 
yukarda arzettiğimiz durumlar*  
dan biri yani, ya tren yol«, ya­
hu؛ iş kaynaklarından biri te ٠ 

mir؛ edilemezse Çorum gerile­
meye mahkûm antik bîr şehir 
olarak kalacaktır.

kaynaklan olmadığından burası 
etraftan nüfus çekemiyor, bil 
akis etrafa nüfus dağıtmak؛»- 
dır. Bugün şehirli nüfusunun 
yüzde 10 u diyebileceğimiz bir 
katle büyük şehirlerde İş pe- 
şînde dolaşmaktadır. Çorumun 
1940 sayımında merkez kazası 
21. bin 200 iken 1945 synın.

-1716-
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11tesi sene yine döndü, ebeveyn 
çocuklarını hususî bir mektebe 
verdiler, fakat orada da muvaf 
fak olamadı. Doktorlar bu ço 
cuğun aklî bir hastalığa yaka­
landığını söylediler, Lisenin ça­
lışkan talebesi evvelâ haylaz ve 
serseri olduktan sonra, bu se­
fer de ana ve babasının gözyaş­
ları arcsında akıl hastanesine 
tevdi olunmuştu.

Şimdi bu iki gençten biri­
nin sanatoryuma, diğerinin akıl 
hastanesine gitmelerine sebep 
cinsî tetbiyenin verilmemesi ve 
ve bunlarda fena itiyatların 
yer almış bulunmasıdır.

Çocuklarda periodik inat 
devreleri düşünülebilir. Bunlar­
dan birisi 3 - 4 üncü yaşlarda 
İkincisi de cinsiyet olgunluğu 
zemanındadır. Bu devrelerin 
endogene tekâmül safhalarına 
tekabül ettikleri düşünülmüş­
tür.

Birinci devrenin aşikâr ola 
rak zuhurü tekâmülün mükem 
meliyetine delâlet eder. Eğer 
birinci inat devresi vazıh olarak ٠ 

zuhur etmezse neticeyi biraz

düşündürüçü telakki edenler 
vardır ki bu suretle irade terbi­
yesi en mühim olan tahrik kuv­
vetinden mahrum kalmış de­
mektir. İlk inat devresini cinsî 
hassasiyetin iptidai tezahürü 
olarak kabul edenler çoktur. 
Bu devrede çocuğun inadını 
tahrik edecek sebeplerden sa­
kınmak lâzımdır. Alıştıkları ve­
ya zevk duydukları fena itiyat­
lardan vaz geçirmek için ya 
çoçuğa fena olmıyan diğer bir 
zevki yavaş yavaş vermek ve 
ona itiyadını tahrike çalışmak 
lâzımdır. Veyahut tahdit ile 
terbiye etmeğe kalkışmak icap 
eder. Hangisi iyi netice verirse 
o şekilde hareket tarzını beğen- 
melidir. Bu suretle çocuğun tam 
itiyatlara karşı profilaksisi te­
min edilmiş olur,

İkinci devrede âmirane ve 
sert hareket yerine mülâyim ve 
dostça muamele daha muvafık­
tır. Terbiyevi ihtilâflarda dok­
tora müracaat edildiği zaman 
doktorun bitaraf olduğu hissi 
uyandırmahdır. Doktorun ta­
vassut rolü ancak iki tarafında 

itimadını kazanması sayesinde 
muvaffakiyetli netice verir. Bu 
yaştaki çocuklar için ebeveyn 
daha evvel doktorla görüşür­
ler, bilâhare çocuklarım mua­
yene ettirirken de onları yalnız 
bırakırlar, aksi halde hem dok­
tor daha açık konuşamaz, hem 
de çocuk utanır, asabı bir hal 
alır. Muayene âdeta çocuğu 
sıkar. Muayene evde değil, mu 
ayenehanede olması muvafıktır. 
Çocuğun cinsî hassasiyet tema­
yüllerinin normal şekilde inki­
şafını temin için müsait muhit­
ler hazırlamak lâzımdır. Cinsî 
terbiyenin inkişafında sporun 
nazim rolü vard؛r. Metodik 
tarzda sporlar, spor eğlenceleri 
duşlar, ve bilhassa su sporları, 
avcılık ihmal edilmemelidir. Or- 
tamektep yanında yapılmakta 
olan büyük spor müessesesi ve 
parkta yapılacağını öğrendiği­

٠

miz büyük yüzme havuzu çok 
kıymetli bir eser olacaktır. Bu 
hususta kıymetli valimizin ve 
belediye reisimizin gösterdik­
leri alâka şayanı şükrandır.

Nefsin, cinsin muhafaza ve 
idamesi, hattâ fert ve cemiye­
tin umumi ruhî tekâmülü ve 
ve beşerî kültürün hepsi cinsî 
hassasiyetin esası üzerine müs­
tenittir.

Bir takım kıcıklayıcı tesir­
lerle vaktinden evvel meydana 
çıkan cinsî inkişaflar ruhî ve 
bünyevî geriliklere sebep olur.

Bu cihetle ikinci gelişme ça­
ğındaki çocukları İçtimaî ma­
hallerden daha fazla spor yer­
lerine tevcih etmelidir. Bunlar 
spordan zevk almalı ve kendi­
lerini spora vermelidirler. Bu 
sayede cinsî ve ahlakî tekâmü­
lü de istenildiği şekilde yürü­
müş olur.
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Tarihi Sir Hikaye ؛

Derbeyam Menakibi Âli Osman م

Raviler şöyle rivayet eder- 
lerki Acem ikliminde Tebriz 
havalilerinde (Devleti Âli Os- 
man Saltanatının) zuhuru şöy*  
le naklolunur ki ؛

Türkmen taifesinden nam؛ 
şan sahibi ve onbin mikdan 
güzide er sahibi Nize ve Seyif 
kabilesi var idi. Acem şahlan 
daima genduden havf ederler- 
di. ismine Ahmed Bey derlerdi. 
Gayet ile kuvvetli ve şecaatlu 
melik idi ve sahib kerem ve 
akh evvel tedbirde yekta idi, 
Çünkim Acem Devleti Şahı ki 
zılbaş değil idi- Muhammed 
Şah derlerdi, Ahmed Bey anm 
toprağını da olub Muhammed 
Şah beher sene vakti nevruz- 
da kırk âlâ at çulu ve krk a- 
det at verirdi. Gayri nesne ver-

(*)  Bu hikâye Çorum Milli kitaplığında 1292/İ3! No. da kayitli bir 
yazma kitaptan alınmıştır.

Kopya eden: Eşref ERTEKİN

mezdi. Yektedüğü yaylada ve 
yektedüğü kışlakta eğlenürler- 
di. Nagihan Ahmed Bey bir 
gece rüyasında gedunun gö٠ 
beğünden bi ağacı münteha 
zuhur edüb âleme saye saldı 
ve cemii sayesinde olub hergîşi 
metaım pazarda koymuş. Uy­
kudan uyanub gendi genduye 
etti bu gördüğüm rüyayı bir 
âli, fazıl kimesneye tabir ettir­
mek gerektir deyu fikreyledi, 
Tebrizde bir fazıl müftü varidi. 
Ekseri ahalii Tebrizin rüyala­
rını ol tabir eylerdi. Ahım 1 
Bey dahi ana geîüb gördüğü 
rüyayı haber verdi. Ol dahi Ah ■ 
med Beye etti ben senin gör، 
düğün rüyayı tabir eylerim, lâ­
kin benim dahi senden bîr re- 
cam ver, sende aaı kabul ey٠ 

lersea ondun sonra tabir eylfc- 
rim dedikte Ahmed Bey dahi 
söyle göreyim rica nedir, her 
ne ise can baş üzerine dedikte 
müftü benim kızım vardr ani 
nikâh edüb alursamz ricam ol 
dur dedi. Ahmed Bey sola ni- 
kâh edelim deyüb ol kızı der- 
hal nikah edüb ol gece Ahmed 
Bey gerdek eyleyüb sabahın- 
da Ahmed Beyin gördüğü rü- 
yayı şöyle tabir eyledi. Ol se٠ 
nin gObegUnden zuhur eyleyen 
ağaç ve sâyesiude sâyebanlar 
oldurai ol ağaçtan zuhur ede- 
cek evlatlardır ki anin saye■ 
sinde evlatları padişah olup 
«içe zaman anların sayesinde 
âlem emanda ve niçe şehirleri 
ve memleketleri fetih eyleyüb 
 re niçe İslâm beyleri ve kâfir؛
beyleri arlara serfuruğ olup 
niçe kafalar zapteyl se gerek- 
tir deyüb tabir eyledi ve kızı- 
 -s» amnçin nikah eyd ki bel؟
ki şah olacak ev d kızımdan 
olup biz dahi hayre muvaffak 
olub ta kıyamete değin duaya 
mazhar oluruz de yu a zim med 
hü sena eyledi. Lâkin Ahmed

Beyin iki nikâhlısı dahi varidi. 
Ci avretlerin üçü dahi hamile 
olda, Bicsnri h uda ikisinin ev, 
lâdî kız olup müftünün kızı oğ٠ 
lan doğurdu. Ahmed Beye naüj٠ 
de eylediler. Bir er doğdu de 
dikte gayet ile mesrur oldu. 
Bunun ismi Türkmen arasında 
boykce kaldı. Ol ecilden Âli 
Osman» er doğdu oğlanları 
derler. Ettim® bunun üzerine bir 
nice zaman mürur eyleyüb Ah- 
med Bey merhum olub Erdoğ*  
du yerine Bey olup olvakdte 
Acem Şahı Muhammed Şah 
fevt olup yerine Hüseyin Şah 
olmuştu. Ve bu Hüseyin Şah 
gayet ile meyyal bir kimse idi. 
Vaktinde müftüsün azil edüb 
gayrisin müftü eyledi. Emma 
mazul müftü geudu genduye 
fikreyleyub bu Hüseyin Şahın 
devletine ve genduye hiyanet 
fflurad eyleyub gendu genduye 
bir fikri şeytan eyleyub bir 
mushafı şerifin bazı yerlerini 
tağyir eyleyüb ol mahalde bir 
büyük ağaç var idi. Ol ağacın 
bir daimi iki şak edüb tağyir 
eylediği m hafi getirub ol şak
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olan mahalle koyub gereği gibi 
muhkem bağlayub bir zaman 
mürur eyledi. Sonra gelüb zu­
hur eyleyub ittiki ben rüyam 
da gordümki bu bizde olan mus 
haf yanlış imiş. Lâkin şol ağa­
cın için bir sahih mushaf var 
imiş deyu şahı izlâl eyleyüb şah 
Hüseyin ve cemii erbabı divanı 
olmahalle cemeyieyüb ağacı 
kestiler. Ol tağyir olan mushaf؛ 
çıkardılar. Mukabele eylerler 
vakıa bazı yerleri ve baz؛ ke­
limeleri uymayub hilaf emma 
Hüseyin Şah, ulemanın büyük­
leri ihtilâfa düşüb bazılar hilaf 
yoî tutarlar. Ol müftü Haşan 
Kâşi dedikleri hain idi. Böyle 
dek ٠le Hüseyin Sahi izlâl ve 
devleti hizlane düşürüb çünkü 
Acem devleti bu güna oldu Er- 
doğdu dahi hali biiüb l öyle 
şahin memleketinden hayır yok 
tur, iyusu bu memleketten aher 
meml.kete varub vatan eyle 
mek gerek deyu kavmini başı­
na cemeyleyü’b müşavere eyle 
diierki kalkub Rum memleke 
tinden bir mahalle mesken ey­
leyelim dediler. Velhasıl sekiz 

bin mikderı adem ile göçüb 
Rum memleketinde bir mahalle 
geldiler. Bir düz sahra orta­
sında bir dağ üzerinde kala 
kaderinden bir kayacık çevril­
miş anda ol sene sakin oldu 
lar. Ol mahalde Erdoğdunun 
bir evlâdı oldu, ismine Osman 
dediler. Hâlâ ol mahalde Os­
mancık deyu isim tesmiye o*  
lundu emma Erdoğdu bir baha ­
dır idikim on senede Rum vi­
lâyetini Filibe beğinin başına 
dar eyledi. Şehirleri urdu ve 
niçe kâfirleri helâk eyledi Git­
tikçe kuvvet ve şecaat sahibi 
olub namı çıktı emma ol sene 
Erdoğdu merhum olub yerine 
Osmancık Bey oldu. Temam 
yirmi yaşında oldukta âlem 
genduden havfeylerdi. Osman 
böyle kefere ile cenkeyleyüb 
dursun. Bizim hikâyetimiz Mul­
la Hünkâra geldi:

Raviler şöyle rivayet eder 
¿erki; Diyarı Horasandan der­
viş abasile azim, Medinei Mü- 
nevverebe dahil olub Ravzai 
Mutahharai Hazreti Peygambe­
rin şebekesi yanında genduye

nevini galebe edub rüyasında 
Fahri Kainatı gördü. Ayağına 
düştü. 0ا Hazreti ،Peygamber 
gendusuna etti varub Rum vilâ’ 
yetinde Sultan ٨lâ٥ddin ya- 
٠ı٠nda sakin ol deyu tenbih ey- 
ledi. Derhal uykudan bidar o 
lup Ravzai Mutahhareye tevec 
cüh eyleyub vedâ eyledi. On 
gün yola revan olup günlerde 
bir gün cuma günü gelüb Kon 
ya şehrine dahil oldu Şehre 
geleüb camii şerife varub cuma' 
namazım eda badessalât gen, 
duyu bir köşede gizler emma 
ol gece Sultan Alaeddin gedu 
ihyasında gördük؛ bir pir gelüb 
genduye etti camii şerifte bir 
hırka poş kimesne vardtrki ana 
gayetle ikram eyleyub yamn 
dan bir an dur eyleme deyu ten- 
bih eyledi. Oldem Alaeddin 
hâbden uyanub sabaha munta- 
zır oldu. Çünkü sabah oldu. 
Varub Sultan .Alaeddin tebdil 
came olub ol camia varub gör- 
diiki bir köşesinde bir hırka- 
poş aziz gendu haline meşgul 
oturur. Yanma gelüb selâm ver- 
di, Oldahi aleyke silip Alaed- 

1-1723
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din etti hoş geldin ey azil 
deyu tazim, ikram eyledi alub 
hanesine götürdü. Bir eyyam 
،Sultan Alaeddin ile gazalar 
eyledir ve Mulla Hünkâr gen، 
du İçin gaza mandan bir ma 
halde bir hücre bina eyleyub 
m hfi anda ibadet eylerdi, em- 
ma Sultan Alaeddin gayetle 
ihtiyar olmuştu. Günlerde bir 
gün genduye marazı mevt eri 
şüb gendunun fevt olacağını 
farkeyleyub Mulla Hünkârı ve 
sair ulemayı katine cemetti. 
Aliahii Alem bize mevt karip 
oldu. Yerimize kimi bey eyle- 
mek mağkuldur dedi. Oldem 
cümle ulema ettilerki Padişg- 
hım ehli İslâm beyleiMn ciim- 

 •esinden b hadur ve ve cümle'؛
sinden kuvvet ve kafirlere 
şimdiki halde tiğgının menşıı- 
riyeti okuumuş söğüt dağında 
olan Erdoğdu oğlu Osmancık 
Beyinden gayri mustebak bey 
yoktur, mağklü oldur dediler. 
Bir mektub yazub Osman beye 
bir mektub ile irsal tyleyüb 
beye mektub vardh Nola de. 
yüb gelmede emma Âlâeddîn
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merhum oldu. Molla Hünkâr 
yerine onbeşgun kaim makam 
oldu. Osmancık Şevket dağın 4 
da olurdu, genduye haber git*  
inişti. Gelub Konyaya dahil 
olup Molla Hünkâr Osmancığa 
tabii, alemi teslim eyledi. Hic، 
retten 699 sene sonra Osman 
cık cülus eyledi. Bir zaman et- 
rafmda olan kafir beylerine 
kılıç urub kâfir beyleri gendu- 
den havfe düşüb Osmancığa 
bac, haraç verir oldular’ Nice 
zaman boy ece küffar ile har- 
bedub nice memleketleri ve a؟،

ce şehirlerin fethi genduye mü­
yesser oldu ve bir oğlu oldu. 
İsmini Orhan kodu. Şecaatlü 
şehzade idi. Yirmi üç yaşma 
vardıkta pederi ihtiyar olmuş 
idi. Bir gün Orhan hanı katına 
davet eyleyüb ben varub s؛İei 
rahmeyleyüb gelince yerime o 
tur, hükmü hükümet eyleyüb 
reaya ve fukaranın mesalihle- 
rioi gör dedi. Olda başüzeriue 
nola deyüb oğlu ile ved؛؛ğ ey، 
leyüb yola revan oldu.

(Devam edecek)

rtİMİMtotoiMİM‘

Bektaşi Şiir
(Kul Cenan sordu) 
(Mansur Abdal söyledi,)

Evvel dünyaya kim geldi 
G 1ا indi Mansur haber ver
Gelsin mana dinliyenler
H.' ٠؛ k mevahile kanidir hu

Kaçan bin yıldır dururdu 
Ya bu kandili kim kurdu
Evvel dünyada kim öldü
Gelindi Mansur haber ver

Yuzbin yillar kandil durdu 
Kandili dünyada Hak kurdu 
Evvel dünyada Habil öldü
Evvel ahir fanidir hu

Ya kim çaldı evvel kalemi
Ya kim aidi evvel selam
Ya kim çevirdi âlemi , 
Gelindi Mansur haber ver

Cebrail çaldı kalemi 
Peygamber aidi selâmı
Yıla» çevirdi âlemi
Kuyruğa düşmandır ha

Derleyen ؛ EŞREF ERTEKİN

ve Nefesleri
Çarhı zalime bakmadı
Ay yiizünden nikap nedir 
Din ve imana ikap nedir 
Gelindi Mansur haber ver

Aslandır ayin nikabi 
Jengi dildedir Hâbı 
Hayadır İmanın kabı 
Mumunfin virdi odur hu

Âşık nedir maşuk nedir 
Cihanda yaraşık nedir
Âşıkın ateşi nedir
Gelindi Mansur haber ver

Ayda günün âşıkıdır
Günde ayin maşukudur 
iki cihan Işığıdır
Sultanin nurudur bu hu

Arş nedendir kiirsi neden 
Aka ٠ ders nereden
Kâzım adli kuşta neden 
Gelindi Mansur haber ver

Arş cevherden kurs cevherden 
Aka o ders cevherden
Kâzım adli k:uş cevherden 
Habibin asli odur hu
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Ay nedendir gün nedendir 
Din nedendir iman neden 
Okunulan kur’an ueden 
Gelindi Mansur haber ver

Ay nurdendir gün nurdendir 
Din nurdendir iman nurden 
Okunulan kur’an nurden
Hakkın kelâmıdır bu hu

Ya kimdirki eti yedi
Ya kimdirki anı dedi 
١١ nedir kur’anda geldi 
Gelindi Mansur haber ver

Hızır içti âbı hayat
Ömür geçti saat saat
Gökten inen (Kulhüvallahüahed) 
Kur’anda gelübtür bu hu

Ya nedir ol balığın adı
Ya nenin üstünde durdu
Ya ne denlüdür kanadı
Gelindi Mansur haber ver

Mim durur ol balığın adı 
Kanadı üstünde durdu 
Yüz seksen bindir kanadı 
Öküzün menzilidir hu

Ya neden yarattı Öküzü
Ya neden tırnağı gözü
Ya nedenlu var buynuzu 
Gelindi Mansur haber ver

Sun’undan yarattı öküzü
Altından tırnağı gözü 
Mağriple meşrıktır boynuzu 
Yaradan mevlâ ganidir hu

Mümkinmi hicrana yandır 
Bülbülüm gülşene kondur 
(Kul Cenan) üstadın kimdir 
Gelindi .\fansur haber ver

(Mansur Abdal) dünya fâni 
Amel işle özün tanı
Mevlam yaratmış cümle insanı 
Dünya bir mihnet evidir hu

Mersiye¡ ilham¡(*)
Kül gıbî ihrak olan bu matemin suzanına
Hazretî Haşan Hüseynin düşmüşem efganına

Rüstehîz eyyamı sankim Kerbelâ bengimin»
Ne hakaret kıldılar ol dü cihan Sultanına 

Ehli Küfe olmadılar sözlerinde sadıkm 
Çünkü gelmişti efendim Kerbelâ meydanına

Leşgeri hariciler tığın؛ üryan eyledi
Düştüler ol pehlivanlar yezidin ummanın»

Ey adüvvullah t zalim Şimri Mülcem ey lain 
Nice kıydın canlara canan olanın canına

Zâr eder üftadeler seb’i sema insü melek
Ruyi arzı boyadınız Şah Hüseynin kanma

Kurretül ayni Resulü kıldınız çü siz şehid
Lanet olsun ol adüvvullah yezit mervanına

Ehli Beyti eylediniz halk içinde şermesar
Bakmadınız ol nisaler ahine efganına

8u sitem kalmaz size Hakdır azîzü züntikam
Yarin ٠1 şehzadeler şekva eder Sübhanına

Ey havariç sen hele ruzü ceza olsunda gör
Nice kastettin ulu Peygamberin hubanına 

Nice handan oldun ey har çeşmi İslâm kan döker 
Linet oku Şah Hüseyn ibni Ali düşmanına

Fatıma hayrünnisa hunlupirahen alup
Vah Hüseynim der figan eyler Hakkın divanına 

Sabrı kıl (İlhami) Vallahi yiihubbüsabirin
Hak Tealâ davet etti anları Cennatına
(*)  Kırşehirli olan bu âşık hakkında kıymetli bilginlerimizden Bay H. Cevat 

Tarım bir eser yayınlamıştır.
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Halimi) |)
Mustafsaıa yatigarı Hay der i düldül suvar

٠ri hudadandı ezelden aşikâr؛ş ؛Name
Hem Hatice mahremi oldu Resulü girdigâr
Bizateyni min Resuldür Haydara Patıma yar
Lâfeta illâ alilâ seyfe illâ Zülfükar

Ceddi pakı Ahmedîn kaimmakamı Şah Haşan
Nuri zatı enverindendir bu zati zül menen

Suzei elması zehrab ile can verdi Haşan
Aşk yolunda boynuna bağla bu yolda s«n reseli
Lâ feta illâ Ali lâ Seyfe illâ Zülfikar

erdeninden Şah Hüseypi Mustafa؛؛ s kıldı،؛P٠

Reşfe zahir oldu vechi gerdelinden pür zıya
Şimri melun gerdeui pakine bastı bihaya
Bu hakaretler yaraşmaz zatine ey mah lika
Lâ feta illâ Ali lâ seyfe illâ Zülfikar

Şahı Zeynel Âbıdindîr ol imamlar serveri
Şah Hüseynîn yadigârı şehri banı» en veri

Şah Muhmmed bakiri bedriddiican m gelberi 
Şahı Cafer bendesi oldum gıdansı kemleri 
Lâfeta İllâ Ali la seyfe ilk Zülfukar

Şahı Kâzım nefti wizer kıblegâhı mümöna» 
Şah Ali Musa rızâdır ruhu paki kudaiyan

Şah takıyyii ha nakidir pâdişâhı ¿1 cihan
On iki şehzadedir virdi zebanim her zaman
Lâ feta ilîâ Ali la seyfe İllâ Zulfiikar 

Askeridir Şahı Sultani zemin arzu sema 
Şanına levlâke fürkan indi haktan innema

Ayeti n؟ su ndrmlkh geldi t،b٥ kul kefa 
Arşı izamda melaik ٦ب.٢قلح  ederler daima 
La feta İllâ Ali la seyfe illa Zulfukar

Hucceti kair» Muhamed mehdidir sahip liva
Darbı tığından havari؟ cumkten buiur fena

Zikri teşbihin edenler b١»ldu rencine deva 
Zâkirim zikri dilimde söylerim suphu *nesa  
Lâ feta illa Ali 1Â seyfe İllâ Zulfukar

Bu (Halimi) babı ihsanına geldim elaman
Rusiyahım boynu bağlı çakirinim bigüman

Madeni eudi sah sjn ided ey .؟ahi cihan 
Sen şefaat kanisin lutfet eya gttnci nihaa 
Lâ feta İllâ Ah lâ seyfe İllâ Zulfukar %*)

(Nesi m ًا )
Merhaba hoş geldin ey dildar hoş gördük seni 
Hoş mfiselsel bir güzide yari hoş gördük seni

Doğrusu müştak idik cana lebi d d rina
Ey yüzü nerkis gözü mesane hoş gördük seni

Geldiğin çün âfitâb kendinin؟)'» mahitâb
Haliys ey kevkebi seyyare hoş gördük seni 

iddeikr tagnederler firkatinde, haline 
Biz dahi ey gözleri ayyar hoş gördük seni

Derdiaaend oldu meğer miskin Nesimi sizineu (1)
Ey visalin derdime timari hoş gördük seni

(*)  Bu" beşîi kasideyi (Dertli) altılı olarak yazmıştır.

(i) Siz. ile demektir. Çorum şivesidir. Bu Nesimi meşhur Nesimi olma- 
yub Çorumlu bektaşi Nesimi olduğu anlaşılmaktadır. Nesimi divanında bu 
şiire tesadüf edilemedi.
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(1) Diğer Bir M e r s i y e
Muharrem aşikan geysün siyah ؟Geldi çün mah 

Payı Hüseyni çekti ol ruyi zeminden padişah
Matemin tecdit edenler isteyenler hayrihah
Etsün hem âli abaye eylesinler ahü vah

arşte dahi etti felek feryadı ah ؛Paye
ğlar sâlî, mah،؛ Çeşmi dünya nem dolub yumdukça

Bil aduyi ehli beyti hanedandır ol yezit
Şefkatinden Mustafamn eyledi kafi ümit

Cümleye mubah iken kesti Furat ahin pelit
Nurü çeşmi Muştafayı kıldılar susuz şehit

Payei arşts dahî etti felek feryadı ah
Çeşmi dünya nemdolub yumdukça ağlar sâlimah

(Hakimi)
Ey dia mshî Muharrem mahı nev geldi sait
Vaciptir tutmak gazasm nesli hak oldu şehit

tutmayanlar bu kaza yi şubhesiz bidı bad
Mümün isen hun döküb kan ağla eyyam, şehit

Macerayı Kerbeiaya girye etti şemsî mah 
ününü sadık müvahhit eyledi feryadı ah

Hazreti Ze٠yneb hazin olub ciğerden çekti ah
Mümün isen hun dokiib kan ağia eyyam, şehit 

i ؛؟sû cinni hem me lâikler gaza keşideder
Hazreti Sara Hatice çün gaza keşideder

(1) Bu mersiyenin ahiri olmadığından kime ait olduğu anlaşılamadı

Asiye Meryem ve Zehra bil gaza keşidedir
Mumun isen hun döküb kan ağla eyyamı şehit 

İşi işaretle velime cümlesi olur haram
Tabii mervanidir ol günde şaz olur hiram

Müminini muslimine farz gaza olur meram
Mumun isen hun döküb kan ağla eyyam, şehit 

Hurmeti ceddi nebisin tutmadı melun yezit 
ittifakı eylediler hem benan melun abit

Ceyşi sepehsalar، yezit amri melunu pelit
Mumun isen hun dokiib kan ağla eyyamı şehit 

Ümmetiyiz Mustafamn deyii bühtan ettiler
Ali aba esi azizin anda gaitan ettiler

Nesyi ahit eyleyuben küllü tuğyan ettiler
Mümün isen hun döküb kan ağla eyyamı şehit 

(Hakim¡) kabil değil bu şerhi eylemek beyan 
Tut gazayı Kerbelâyı vacip hak bilmek ayan

Sen muhibbi H ydarisen farzdurur etmek figan
Mümün isen hun döküb kan ağla eyy *mi  şehit

(Gazeli M e ٧ c î)
Düşmüşe«, ben desti Şire şiri yezdannn yetiş 
Kil terabhutn halime ey âli imramm yetiş

Dest uruben Zulfukare şahı merdamm yetiş
Evliyalar serverisin piri piramm yetiş

Zikri fikrinsin hemişe nurii rahmanim yetiş
Kimseden ummam şefaat desti damanım yetiş

Ruzu şeb aşkın firakile ak çeşmim seli
Soyunub Abdal misali gezerim ahar deli

173؛٠

*730- TÜ
R

K 
TA

R
iH

 K
U

R
U

M
U



24

،Seyrim İçinde dedi bana Hac Bektag Veli
Halini arzeden bi sun kim Celil Cebbar Ali

Zikri fikrimsia hemişe nuru rahmani® yetiş
Kil terahhiim halime ey âli imramm yetiş

(Mevciya) razi hakikat remzinin Sirdaşile
Çüü tarikat ehlinin bir sevgili kardeşile

lekyei aşk ile sufi men cevahir ta file
Davayı beyhude kdmam âşıkı bektaşile

Zikri fikrimsin hemişe nuru rahmanim yetiş 
Kimseden ummam şefaat desti damânım yetiş

(T u r a b î) (1)
Serbati mevti İçirdi akıbet devren bana
Vakti saat erdi mühlet ؟’ermedi devran bana

Var nmiclitn kafi dest etmem tutup dâmanını
Merhamet şefkat falar elbette şah merdan bana

Mahlasım derler (Turabi) ismim (Elhac Ah)
Post niş ini ik hizmetin hak eyledi ihsan bana

Vüs’atİR elde iken söyle dedi tarihini
Ham® destimde İşaret eyledi bir can bana

Şer mesarim *«siyah  cürmiimle şahım el. emaa
Pir hünkârım medet kil eyle bir derman bana

SENE ?285

( .)أ ٠ M®؟hur 7fmabi dîvânında bu şiire tesadüf edilmiyor. Bu Tabinin 
diğer bir Turabi olduğu anlaşılıyor.

»173.«؟

Canik'i AH paşanın ıslahat lâyihası
Canik mukassi h firari ١/ezir Ali Paşanın fatanet ve şecaatin 

¿en bahsdunnMyarak idarei devlet ve mukabelei âdâ zımnında kırk 
yed؟ nevî muh tevi tertip eylediği tedbir risalesidir. ٤1٦

1182 tarihinde vaki Mos،• 
kuva seferinde zuhur eden ha, 
diseler tedbirlerde ve derun,
larda noksan olduğu hasebiy- 
 -dir. Elan bağdadin gailesi da ا
hi buna kıyas bir manadır. El- 
haleti hazihi tedbir hususunda 
âb mutehayyerdir. Çerçi 
takdiri İlâhi böyle İmiş

(1) Çorum Milli Kütüphanesi- 
nin 861 156 sayısında kayitli olup 
tarih kitaplarında adi geçtiği halde 
şimdiye kadar bastlmıyan ve nüs- 

halan pekaz bulunan bu İâyihanın 
aynen neşri tarih bilgisi bakmamdan 

faydal görülmüştür. Baskıs, sona 
erdiğinde ay؛ica Hacı Ali Paşanın 

hal tercümesi yazılacak lâyihadaki 
özel kişi ve yer adlan hakkında 
gerekli açık tamalar yapilacak tir.

smma bundan sonra dahi bu 
minval üzere hareket olunmaz 
ise Badattan kat’â faide olea 
dığıiidan başka sırrı miiddea 
ISIZ olan kubera hazretlerinin 
hasretle ciğeri piirhun oiub bu 
bir ye’sî matem ve elemdir. 
Hak Celleveala hazretleri ev- 
liyalar hürmeti İçin bilcümle 
ehli İslamı ve şevketlu ve kud 
retlu pâdişâhı alempenah efen- 
dimiz hazretlerine tasarruf ve 
fjrsat ihsan edüb âdâyı din 
üzerine mansui ve muzaffer ey- 
leye Matekaddemden beru gc.١ 

rek İslâme ve gerek kuffare 
ve acem ferzentlerinin hud'a- 
h؛rı• meşhur ve miitevatir iken 
naceb zintkerim han dedikleri 
meçhule! neseb bir kızdbaşı

1,33
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betmaâşin kizbi sarihine itimat 
ve itibar edüb Bağdat valisi 
Ömer paşa gibi nam ve şan sa­
hibi bir vezir zayi oldu. Şimdi 
Bağdadda bir ihtilâf verdi ki: 
gerek serasker ile ve gerek 
sair levazımatı seferiye ile ve 
iânet ve imdat etmesi muta­
savver değildir. Ve Bağdat va­
lisi dahi hıfzına kaadir olamaz 
Zira bundan aksay murat bun 
dan akdem Mustafa Paşa ve 
Abdi Paşa ve Mustafa Paşa ve 
Halil Paşa Eşte Yunus vezir

Bağdada memur olub gittiklerin­
de ve gerek müşavere ve itti­
faklarında, gerek maiyetlerin 
de mevcut olan sunufu asker 
gerek ahalii Bağdat ve gerek 
taifei kızılbaş ballarını aynel 
yakin müşahede ettiler ki: Bu 
umuru cesimeye tayin olunan 
paşalar mesmuumuza göre as- 
lâ Bağdadın bir nizamına mu- 
kayyed olmayub ve ağdanın 
def olamaması hususuna ihti­
mam etmeyüb Ömer Paşa mer­
humun mal ve eşyalarını birtak- 
rip ile ahiz ve kabzederiz de 
yu tamağı hamlarma düşüb bi-

<-1734 -

rer behane ile kâh Bağdat a 
halisini tekdir ve kâh vaat 
veit ile celbi kulübe düştüler. 
Buna dahi kanaat etmeyüb Ab 
di Paşanın ve Mustafa Paşanın 
hilâfına Bağdat ahalisine sırran 
ve alenen ifade israf ettiğini 
haber alub Mustafa dahî Abdi 
paşanın hilafı, tarafına düştü 
ğün alıaliî Bağdat ve gerek kı- 
zılbaş taifeleri paşaların bu 
makule kıyl vekal ve cidakları 
mürret Ömer Paşanın emval 
ve eşyasının ahiz ve kabzolun 
ması için olduğu malumhn ol­
dukta Bu takrip sözlerinde 
nüfuz ve şanlarında halâvet ve 
mehabet kalmayub lyazenbil- 
lâhi taalâ Bağdattan meyusen 
avdet etmelerine sebep oldu. 
Ezcümle zuhur eden hadiseler 
devleti aliyyenin noksan tedbi ٠ 

rinden neş’et etmek gerektir. 
Zira akiımızca bu bapta deriz 
ki : Evvelâ Bağdat Valisi Ö٠ 

mer Paşa zintkerim hanın hı­
yaneti ve Basra taraflarına 
destraz ve tasallutunu kirâren, 
mirâren, firade, firade tahrir 
eyledi. Zintkarim han dedik 

leri hilebaz kızılbaş derunun- 
da muzmar olan mei’anete tak- 
viyet vermek için ben asıl dev­
leti aliyyenin kemter kuluyum 
Bu makule hareketi nâmarza 
bir türlü haddim değil iken 
mücerret Bağdat val'si Ömer 
Paşanın hareketidir diyerek 
cibilliyetlerinde merkûz olan 
hileyi fiile çıkarub bu iki tara­
fın kıyl vekal ve cenk ve ci 
dalı ne gûna olduğu tarafey­
nin sıdık ve kizbi malum ol 
madığından tathir ve temyizi 
zımnında devleti aiiyye ne hoş 
tedbir eyledi idi. Bu tedbirin 
hilafı Zintkerim han tarafına 
giden elçiden mi sirayet eyledi, 
yoksa Mustafa Paşadan mı zu­
hur eyledi ? Devleti aliyye bi٠ 

lür. galiba lazim olacak tedbir 
bu idi ki Ömer Paşa merhumu 
bir tarafa defettikten sonra 
Zistkerim han dedikleri mez- 
hebsize denile ki biz Ömer pa 
şayi defeyiedik amma sen da­
hî sözünde r as İh dem ve ceva­
bında sabit kadem olub Basra­
da olan askeri geri çeküb Bağ­
dat etrafından ahzolunan esir­

leri ıtlak eyle deyü teklif ikti­
za ederdi. Bir takrib ile sidik 
ve kizbi malum olur idî. Filha­
kika eğer sadakati zahir olursa 
olvakit Ömer Paşayı defi ikti­
za eder idi. Bu takrib ile def­
inde inat ve muhalefet eder ise 
ol ,¿aman katloîunmasma mü­
başeret mani değil idi. Eğer 
ısrar etse bile düşman sözü île 
bunculayın nam ve şan sahibi 
vezir katlolunmak lâyık değil 
idi. Zira ademlerin katillerin­
de bir kaç türlü hüccet vardır. 
Bir hücceti budur ki evvelâ 
ağdayı devleti aliyye zatını an­
lıya saniye.» itaat yüzü göster­
se bile düşman sözü ile mem­
leket padişahı fitneye bais ola*  
cak şeyden bazer etmek lâzım­
dır. Biz kendi karihamızdan 
böyle müşahede ettiğimizden 
başka bundan akdem Bağdat 
ve Basrada ikamet eden bazı 
zabitan ve bazı Bağdat kapıla­
rında keşt ve güzar eden umur 
görmüş etbaların tariflerinden 
ol havalilerin keyfiyeti halına 
muttali olduğumuz kadar işbu 
mahalle kay,t ve tahrir olundu.
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Kırım ikliminin bu makule ih­
tilali ve gerek Tatarın pera 
kende ve perişan olmalarının 
sebebi bir iki husustan neşet 
eyledi. Birisi budurki mazul 
hanların ve sultanların rume- 
linde ve İstanbulun kurb ve ci 
varlarında çiftlikler tedarik ve 
peyda etmelerde esrarı pad٠î٠ 

şahiye günbegün vukuf tahsil 
edüb ricali devletten dost pey 
da ettiklerinde devleti aliyye- 
den ne takrip hîssemend olu 
ruz ve ne gûna şan buhuruz 
diyerek destdîrazliğe başladılar. 
Evvelâ cizyedarlara ve sani 
yen teklifi padişahı ile ®¡tarafa 
memur kimesneiere yedlerinde 
olan senedatı icra etbrmedi 
ler. Cizyedar olsun sairleri 
dahi buna kıyas bu keyfiyeti 
devlete arz ve ifade ettiklerin­
de ne yapalım bir han bulun 
muş bu misüllü cüziyat maku- 
leşi için teftiş ve tekdir etmek 
münasip değildir Deyu iğm؛؛؟z 
ve ihmal olunduğundan sair 
sultanlara dahi sirayet ve für- 
ce bulub her birleri bir gûna 
kizip işlere şürû edüb kâh dev٠

İeti aliyyeden kendilerine peni 
ve öHsih ve kâh tehdit ve tek­
dir yüzünden tahrirat varit ol­
dukça kâh itaat yüzünden ce­
vap kâh geçinmek aczinden 
şekva ederek işlerini bir dere­
ceye yetirdiler ki devleti aliyye 
sıkletlerinden iğmazeder olduk­
larına dahi kanaat etmeyüb Deli 
orman ve Dobruca nam mahal*  
krin hırsızlarım başlarına cem • 
edüb kâh celâiet ve kâh salta٠ 

٠at yüzünden hareket ve itaat 
muamelesile ricali devlet ile 
hukuk ve dostluk peyda ettik 
!erinde birtakrip hanlık rütbe­
sine nail olup Kırıma azimet 
ettiklerinde bir alay ecnsst 
muhtelifeyi başlarına cemedüb 
kimi mirze ve kimi sultandır di­
yerek zâti cibilliyetlerinde mer- 
muz olan hareketi fiyle çıka- 
rub kâh devleti aliyyeye kefe 
paşasından şikâyet ve kâh et­
raf ve eknafa tasallut kâh şu٠ 

na buna rütbe ve mansıb veri­
niz deyu inha ederek velhasıl 
böyle gerek ؟öyledir diyerek 
Hanlık rütbesine oturub dev­
leti aliyyeye m stevli oldular.

Devlet؟ aliyye dahi bunların bu 
makule hareketlerinden bil’ık*  
tiza kâh tahriratlarına müsa­
ade kâh nüvâzişane eda ede­
rek müsameha eder oldular. 
Bazı zevilukul kimesneler dev­
lete bunların'bu gûna hareket­
leri münasib değildir deyu 
haber verdikçe Bak ağa bir ta ­
raftan bir düşman zuhur eder­
se bunlar badibeva askerdir. 
Devleti aliyyenin azim işlerin­
de ve cesim hizmetlerinde bu­
lunurlar deyü hatmi kelâm e 
derlerdi. Geıçi müddei ve müd 
dea aleyhin cevapları haktır 
®mma raatekaddemdeu hizmet­
leri malum Lâkin olvaktin hali 
başka ve ol zamanın hanları an 
cak kendi umurları ile meşgul 
idiler. Şimdiki hanlar heman 
devleti aliyyenin bidem ve hışe 
mi misüllü hareket etmek sev 
dasssda olub bilküllüye uinurü 
tatarı terkettiklerinden zümrei 
tatar dahi fırka fırka olub 
hanlarım bilmez oldular. Bu 
mazarratlarını ne devleti aliy­
ye fikretti ve ne han olanların 
vazifesi oldu. Bu vaktimizi hoş 

29

geçirelim demeğe başladılar, 
insaf He muamele olunsa cüz 
iyat makuksi İçten ne gûaa 
hadise zuhur eyledi ki ehli in 
safa ayandır. Evvela sefer vu• 
kuu d işe yarar deyu miiddei 
ve miiddea aleyhin cevabi iize- 
re tatarın ne faidesi oldu belki 
düşmanın flirce bulmasına se- 
hep oldular. Lâkin mazarrat 
mukaddema fikrctmiş olsalardı 
Tatana her veçhile devleti S’ 
liyyeye zara n olmadığından 
kat'i nazar çok faydalan in ii- 
şahede olunurdu. Evvela dev- 
kti aliyye bir iki yerin gerek 
ihtilâlinden ve gerek ricasın- 
dan begayet :،azer etmek gerek 
idi ' : ٧١;ج؛ la Bağdat ve. Mısır 
V ikiiini Kırım bunbr her ne 
kadar devleti aliyyenin ziri des 
tinde ise dahi uslubü hakimane 
üzere hareket olunmaz ise fa- 
idelerinden zararları çok olur. 
Zira Bağdat s ؛-haddi Iran ve 
Mıs؛r nihayet arspbr ve iklimi 
Kirim hududu küffardır. üç 
yerin gerek nizaina dair ve ge 
rek § faetlerine ve gerek niza 
ma gayet de mülahaza ede 
rek hsreket ve cevap vermek 
iktiza eder، Zira bunların ıradı

1736— 1737-
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mazarratlarını defetmez. B;ı üç 
iklimin birisinde bir hadise zu 
hur etmek lazımge ise kati 
 ok hazine sarfolundugundan؟
kati nazar kati vafir dikkat 
ve ihtimam lâzımdır. Tatar gibi 
bir badihava askerden dir o 
lundu ve Kirim gibi bir iklim 
gitti. Kırımın mazarrat bun- 
dan sonra zuhur eder ki milleti 
sairenin hareketi zuhurunda 
Moskov keferesinin dostluk yü" 
zunden şöyle bir tahriratı ge- 
lir ki devleti aliyye ile meyane- 
mizde olan dostluğumuz ka. 
dimdir. Mademki nakzı ahit 
zuhur etmedikçe bizden etmez 
deyu İğfal ederek mülâyemet 
yüzünden bazı nâhemvare tek. 
lif ve rica eder olur. Ricasına 
müsaade olunmak lâzım gelse 
vaktile mazarratından hali olun, 
maz ve ricasına müsaade olun- 
mamak lâzım gelse nakzı ahit 
bizden olmuş olur. Müsaade o- 
lunsa mazarrattır. Zira kuffa- 
nn yirmi otuz pare teknesinin 
Akdenizden Kara nize ve Ka 
radenizden Akdenize gezmesi- 
»e ruhsat verildi, iptida dost-

luk yüzünden şunu rica «derki 
sîzin filân ile çenginiz var. Ba 
na ruhsat verin gerek zahire 
ve gerek sair levazımat âsitâ- 
neye ve crduyu İslama ve Ana 
doluya götürüb füruht edeyim. 
Ticaretim olursa bile ehli İsla 
ma hizmet etmiş olurum deyu 
fayda yollu rica eder. Ricası­
na müsaade olmamak lâzımgel 
se hıyanet yollu harekete baş­
lar. İki tarafına sefer müşkül­
dür deyü bizzarur müsaadeye 
muhtaçtır. Müsaade dahi faide 
vermez, müsaade olmak lâzım 
gelse zararı külli olacağına iş- 
tibah yoktur. Zira (Elküfrü mil• 
letun vahide tün) demişler. Bu 
Kırım davası bir mazarratı azi- 
me oldu. Bir türlü mazarratın ­
dan halâs olunmaz iptidayı e- 
mirde mazarratının birisi Mos 
kov keferesi hareket etmek ik­
tiza ederse İslam boldan defi 
mazarratına şüruğ olunmak ik­
tiza eylese tatarın faidesi ol 
maz belki zararı olur. Zararı 
budurki yeni kale sebebile A٠ 

zak Denizine malik ve Kıibu- 
ruo sebebiyle Aksuya malik

۴٠٠ Karadeniz kabzai tasarru­
funa geçmiş olur. Böyle olunca 
İstanbuldan ne faide olmuş 
bu zikrohınan üç yerin ibtilâ- 
iında dahi şöyle dursuu ol ma­
hallere giden emirler ve gerek 
tahrîratlarına düşmana sereşte 
verecek cevap olmalı ve ne 
kendi şanlarına noksan gelmi- 
yecek cevap yazmalı, her ta­
rafı mülâhaza ederek tahrirat 
böyle iktiza ettiğinden kat an 
ol tarafa bazı husus ile gide*  
cek ademlere dahi dikkat lâ­
zımdır. Evvelâ devleti aliyyenin 
şanına noksan gelecek cevap 
ve hareket eyleme saniyen ken­
dinin evza ve etvarı pesendide

■1739

٥1

ola. Zira kişinin hali hizmet­
kârında؛؛ malumdur demişler. 
Bu üç yerin umurunda begayet 
dikkat lâzıtndırki sonu bu de­
receye varmıya. Evvelâ Bağda، 
da gerek imdat olsun ve gerek 
nizami olsun begayet müşted 
olub külliyetli imdat ola ist؛ma 
olunan bu ki imdat ve hazine 
matlub ederlermiş velâkin belli 
başlı adem gelmesin. Yalnız 
hazine ile meçhul ademler gel- 
sün demeleri bu dahi ise mu 
vaffak olunmamağa delâlet e- 
der. tarafeyn de bu makule 
vesvese olunduktan sonra ne 
iş memul olunur.

(So ؟١ u Var)

- 3738“ TÜ
R

K 
TA

R
iH

 K
U

R
U

M
U



483

Muzafferiye Müderrisi Seyyid İbrahimin vefatiyie 
vazifenin bilvekâle oğlu İbrahim Hakkı’ya

٦r e ih Beratı e ٦١
428 ،No

Çorumda vaki Muzaffer Paşa Medresesi müderrisliğine umta٠٠r٠ 

rıf olan İbrahim efendisin vukuu vefatına uaebni mahluluadau ve 
mahdumu İbrahim Hakkı yirmi dokuz yaşında olup âinni mühele 
müsaid olmadiğındau okuduğu füsunun müderrisliğe kâfi ola» 

ışıyacağından ciheti mezkûrenin müftü belde Tabir ve Dersiamdan 
tevcihi ba ®؛؛Osman ve Mehmed Nazif ve Mustafa Hilmi’ye iştirak 

muharreratı mahalliye inha ve iş’ar olunmuş ve kendusi altı sen® 
müddet esir firaş olup tahsili natemam kaldığından bahsiie münasip 
mühel ile tarafından bir naip tayin olunarak emri tedris ifa olun­

nüderrisiîk cihetinin uhdesine tevcihi miitevef-؟ mak üzere mezkûr 
telgraf ، fayı mumaileyhin mahdumu İbrahim Hakkı tarafından b٠ 

vuku bulan istida üzerine tedkikatı lazıma ledeyilicra mezkûr mü 
derrislik ciheti müteveffayı mumaileyhin uhdesinde olduğu kayden 
anlaşılarak keyfiyet mahkeme! teftişe tedeyil havale aaüsted’iyi mu- 
maileyh medresenişia talebeden ve eîyevm tariki tahsilde olup mukad­
dema müddeti medide esir firaş bulunduğu ve mukaddimatı ulûmu 
tahsil ettiği mütehayyizanı beldeden malumül esami zevatın tahriri 
ve telgrafı şehadetnameierinden müstebsn olup «!veçhile mumaileyh 
İbrahim Hakkının medresenişin talebeden olduğu ve Mukaddemah 
ulûmu tahsil eylediği ve mazereti mezkûresine mebni ikmali tahsili 
teahhür ettiği tebeyyün eylemiş olmağile mumaileyhin mazeret; 
iBÜddstince ikmali tahsili için imhalüe emri tedris binniyabe ifa etti­

rilmek üzere ciheti mezkûrenin uhdesine tevcihi nizam ve teamülü©، 
 muvafık bulunmuş olduğundan e٠i tedris için naip intihabının ٠٠٠'؛؟

hailine ibatesi şimdiye kadar olduğu gibi maslahatın teahhürüuü vs ١،

1947 yıl' c. H. p. Sanat Mükâfatı
Pİ٢ES MOSABAKASINA KATILMA ¿ARTLARI

1 ٠٠٠٠ c. H. p< Sanat mükâfatı piyes müsabakalara*  katılmak 
isteyen piyes yazarlarının eserlerini 1947 y 11 Ocak ayının İ5 ine 
kadar Cumhuriyet Halk ?.،atisi Genel Sekreterliğine vermiş olmaları 
veya bu eserleri bu tarihe kadar taahhütle olarak posta ile ٠٥٥٠ 

dermiş bulunmaları şarttır.

. 2 ٠٦ Eserler eğer basılmış değilse, kâğıdın yalmz bir yüzüne ya٠ 

zılmış olmalı ve iki Biisba olark gönderilmelidir.

3 — Müsabakaya 194Û yihndan sonra yazılmış ve basılmış veya 
basılmamış, oynanmış veya oyalamamış yalnız telif eserler kabul 
edilecektir.

4 - Gönderilen eserine rumuz konmayacak, sahiplerinin açık 
irim ve adresleri bulunacaktın

5 - Müsabakada birinci gelene 300٥, ikinci gelene 2OGÖ ve 
üçüncü gdene de 2000 lira mükafat verilecektir.

6 - Eserleri tedkik edecek üten Jüri heyeti, C.H.P. Genel Sek- 
rterliğinin muracaah üzerine İstanbul üniversitesi, Ankara Dil. Ta . 
h ve Coğrafya Fakültesi, Devlet Koaservatuvan ve İstanbul Şehir 
T t ؟undan seçilecek 0م zat ile C.H.P. Genel Sekreterliği t; 
fındلاب alanda tanınmış şahsiyetler arasından doğrudan doğ؛;; 
seçilecek üç zattan müteşekkil olacaktır.

?--Müsabaka neticesi 23 Şubat 1947 pazar günü İlân edilecektir.

8 - Müsabakada derece kazanan eserleri bastırmak. Halkevle■ 
rinde ve Halkodalarında temsil ettirmek hakki C.H.P, Genel Sek- 
reterliğine ait olacaktır. Yazan isterse eserini Halkevi, dışında tem- 
sil ettirebilir.

-~17إ
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emri tedrisin bir müddet daha tatilini mucip olacağından binniyabe 
tedris edecek zatın buraca kararlaştırılması lâzım gelmiş olmağile 
bu surette elyevm Muzaffer' Paşa Medresesi müderrislik cihetinin 
müteveffayı mumaileyh İbrahim efendinin mahlulünden medrese¡ 
mezkûrde bilvekâle tedris etmekte bulunan ve cihat idaresinden 
muhreç kayid mucibince Çorumda Şerife Fatma hanım binti Meh٠ 

med medresesinde baberat müderris olup ehliyeti mütehakkak olan 
ulema¡ mahalliyeden Mehmed Arif bin Mehmed zide ilmühu altı 
sene müddet mühel hitamına kadar edayı hizmet etmek üzere mü­
teveffayı mumaileyhin oğlu müstediyi mumaileyh işbu rafii tevkii 
refıışşanı hakani İbrahim Hakkı zide rüştühu uhdesine tevcihi mah« 
kemeı mezkûreden tanzim olunan ilâm ve tarafı şeyhulislâmiden 
keşide kılman işaret üzerine makamı nazareti evkafı hümayunumdan 
batelhis ifade kılınmağile mucibince tevcih olunmak fermanım olma 
ğm bm uçyuz yirmi üç senesi Şabanı şerifin dördüncü günü tarihia١ 

de bu beratı hümayunumu verdim ve buyurdumki mumaileyh mez 
kur müderrislik cihetine şartı mezkûr üzere muta.sarrıf ola. Tahri­
ren filyevmissadis işrin minşehri Ramazanı şerife sene selâs ve işrin 
ve selâse mie Ve elf. 1323

Kostaııtİniyei Mahrusa

Muzatferiye Müderrisliği hakkında diğer bir berat
No. 429

Evkafı mulhakadan Çorumda vaki Muzafferiye medresesi vakfın 
dan almak üzere yevmi vazife¡ muayyene ile Camii kebirde başartı 
tedris müderrislik cihetinin tevcihim؛ dair varid olan inha Üzerin« 
kuyudü lâzıması biiihraç muamele¡ kalemiyesi ledeyil icra ciheti 
mezkure mutasarrıfı İbrahim Hakkının vefatı vukmle mahlulundau 
kebir olarak bınnefis ؟dayi hizmete kesbi iktidarine değin tarafım

485

med Arif zide îlmühu binniyabe٠؛؛ıt؟dan ulema¡ mahaliyeden Msıh 
hizmet etmek üzere müteveffayı mumaileyhin sağir oğullarını» ؛eday 

sinnen ekberi bulunan işbu raFii tevkii rdnşşanı hakani Haşan Eşref 
zide rüştühu uhdesine tevcihi mahkeme¡ teftişten tanzim olunan 

j ilâm ve tarafı şeyhulislamiden keşide kılınan işaret üzerine makamı 
nazareti evkafı hümayunumdan batelhis ifade kılınmağile mucibince 
tevcih olunmak fermanım olmağın bin üçyüz yirmibeş senesi Ra­ ؛ 
mazanı şerifinin yirminci günü tarihinde bu beratı hümayunumu 
verdim ve buyurdumki sağir mumaileyh salifizzikir müderrislik ci­

hetine vazifei muayyenesile şartı mezkûr üzere mutasarrıf ola. Tah٠ 

riren filyevmissadis velişrin minşchri Zilhiccetil şerife sene hamiş 
1325 ve işrin ve selâse mie ve elf

Kostantiniyyei
Mahrusa

Muzaffer Faşa müderrisliği vekilinin vefatile 
yerine diğerinin tâyin beratı

،430 .No

Evkafı mulhakadan Çorumda Muza ! feriye medresesi vakfından 
almak üzere vazifei muayyene ile Camii kebirde başar ti tedris mü­
derrislik ciheti için tebdilen berat itasına dair varid olan inha üze­
nine kuyudü lâzıması biiihraç muamele¡ kalemiyesi ledeyilicra hiz­
meti lâzıması Mehmed Arif efendi tarafından binniyabe eda ve ifa 
olunmak üzere sağir Haşan Eşref uhdesine tevcih kılınmış iken 
naip mumaileyh Mehmed Arifin vefatı vuku bulmuş ve mumaileyh ٠ 
Haşan Eşref de elyevm sağir bulunmuş olduğundan kemafissabık 

-kebir olarak binnefis edayi hizmete kesbi iktidarine değin tarafın ,٠ 
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ide ilmübu senevi beşyüz؛،؛ da» Şamlı zads Abdullabı Hayrı efendi 
ile sağiri mumaileyh işbu raf ii؛ edayı hizmet etmek şar ؛®kuruş ücret 

tevkii refiîşşanı hakanı Haşan Eşref zide rüştühu yedine tebdile» 
ve iatihkâmen beratı âiişnnımın itası mahkeme¡ teftişten tanzim 
olunan ilâm ve tarafı şeyhulisiâmiden keşide kılman işaret ve ma­
kamı nazareti evkafı hümayunumdan batelhis vaki olan arz ve isti- 
zan üzerine tensib olunmağın bu beratı şerifi âlişânımı verdim ve 
huyurdumki sağiri mumaileyh salifizzikir müderrislik cihetine vazi­
fe¡ muayyene¡ mersumeaile şartı mezkûr üzere mutasarrıf ola tah­
riren filyevmilhamis velişrin minşehrî Cemaziyehhir sene sehun ve 

.1327 işrîn ve selâse mie ve elf
Kostantiniyyei Mahrus»

Muzafferiye müderrisliği vekâletinin 
yenilenmesine dair diğer berat

431 .No 
Çorumda kâin Muzafferiye medresesi vakfından almak üzere 

senevi altıbin ikiyüz ondört kuruş vazife ile Camii kebirde bâşartı 
tedris müderrislik ciheti hizmeti lâzıması Mustafa efendi tarafından 
binniyabe eda olunmak üzere sağir Haşan Eşref uhdesine tevcih 
kilinmiş isede naibi mumaileyhin tariki hizmet olduğu anlaşılmış ve 
mumaileyh Haşan Eşref de elyevm sağir bulunmuş olduğundan ke٠ 

mafissabık kebir olarak binnefis edayı hizmete kesbi iktidar edince* 
ye kadar ledeyil imtihan ehliyeti cünsayan olan diğer Mustafa efendi 
zide ilmühuya binniyabe edayi hizmet üzere sağir mumaileyh işbu 
rafii tevkii refiîşşanı hakan¡ Haşan Eşref zide rüştühu yerine teb١ 

dilen »e müceddeden beratı alışanımın itası işarı mahalli üzerine 
şurayı evkafça kabul ve tasdik kılınmış olmağiie nazareti evkafı 
hümayunumun işareti mucibince binüçyüz otuzyedi senesi şehri Şev­
vali mükerremînin dokuzuncu günü tebdilen ve müceddeden bu be

ra ti hümayunumu verdini ve buyurdiki sngir mumaileyh salifiz- 
zikir bâşfidî tedris müderrislik cihetine vazife¡ mersumesile şa*h  
mezkûr üzere kemakau mutasarrıf ola tahriren filyevmilhamis ؛»i«: 
şehri Zilhicce؛ şerife sene sebig ve selisin ve selâse ime ve eif 1337

Bemakamı Darilhilâfeti aliyye

Muzaffer Paşa vakfına sonradan İlâve olunan 
vakfiye

Nü. 432
Elhamdülillfihillezi ce e ®!.sadakate؛ cariyete sebebe» lilnccati 

mine¡ nar vesselâtü vesselam ala seyyudina Muhammediin şefi ab 
muzBİbin fi yeves abhaşri vel karar ve ala alihi abebrar.

Emma badü İşbu kitabi hüccet nisabin tahrir ve İmlâsına haki 
ve badi oldurki Çoruın kazasından Camii kebir mahallesinden sahib 
gj. hayrat velhasenat Hacı Vaiz ٠ğlu esaeyid Ali ağa ibi Muhammed 
ağa tarafından berveçhi ati karare vekili müsecceli şerisi odu 
ber nehci seri sabit ve sfibuta vekâletine hükmü şeri lâh٠k olan ب 

zai mezbur ulemasından Kara Ali zade esseyid Osman Hilmi efendi 
ibni AbdBrrahman efendi meclisi şer¡ şerifi enverde vakfı âti! beyaee 
liecli altescil mütevelli nasp ve tayin eylediği İombuş zade esseyid 
Ali bin Ömer mahzarlarında bilvekâle İkrarı tam ve takriri kelâm 
ediib muekkilim merkum esseyid Aliağa atyabi malinden ifraz eyle, 
¿İği binyediyuz kuruşu hasbetenlillâhi alsa d vakf؛ sahihi miieb“ 
bed ve bahsi sarihi muhalled ile vakif ve habsediib şöyle sarteyledi 
ki meblağ, mezbur binyediyuz kuruş ba yedi mütevelli reheni kavi 
veya kefili milli ile senevi ziyade ve noksan olmayub ve kalemiyye 
Bamile dahi bir nesne almmayub ala vechil halâ؛ onu onbir bak 
hesabile istirbah olib kazai mezburda vaki Muzaffer pf،şa ve M•■ 
mi diğeri Medrese camii şerifinde üç vakit ki sabah, öğle ve iki d 
namazlarında imam olup edayısalat eden kimseye hasıl olan rihhi
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489

sâdis inin Saferilhayr lisene sittin ve mieteyn ve elf، 1260، 
ŞAHİTLER

Küpeli hafız efendi, İbek oğlu esseyid Osman ağa, Kasnaktı 
oğlu esseyid Mustafa ağa, Yazıcı oğlu esseyid Ahmed ağa, Dut، 
sun oğlu derviş Hacı Haşan, Kadı oğlu esseyid Osman, İbek oğlu 
esseyid Hacı, Süveyş oğlu esseyid Haşan, Enbiya oğlu Hafız, 
Kd Yusuf oğlu Memiş, Ve gayrihim minhazırin.

Muzaffer F٠aşa camiine ait diğer ,vakfiye
No، 433
Merkezi liva olan medinei Çorumun Azapahmed Mahallesi abuli­

sinden zikri âti vakfın vakıfı sahibi arzuhal Şücaaddm zad» Hacı 
Hüseyin ağa bin Ahmed ağa medinei mezbure mahkemesinde makud 
meclisi şeri şerifi enerde hali hayat ve kemali akıl ve sıhhatte takriri 
kelâm edüb işbu ibraz eylediğim bin üçyiiz yirmidoknz senesi Rama • 

zam şerifinin beşinci günü tarihile müverrah Çorum naibi esbakı 
Ali Hilmi efendinin hatemile mahtum ve üçyüz otuz numaralı vakfiye 
ve hüccetin natık olduğu üzere ben ve ahiren vefat eden biraderim 
Hacı Zarif ağanın alâ tariki nısıf batapü uhdemizde milkimiz bulu­

na« Çorumun un pazarı nam mevkiinde ve elyevm hükümeti askeriye 
karşısında vaki canibi yemini Sipahi oğlu Mehoaed yesan şimali tel­
grafhane arkası kârüban başı oğlu Artin dükkânları önü yol ile 
mahdut dörtyüz zirai atik otuzikibin beşyüz kuruş kıymetle bir bap 
kârgir manifatura mağazamızı bicemi al- tevabiğ v. el- levahik has■ 

bsi sarihi merii؛،betenlillâhi taâlâ vakfı sahihi şeriyi müebbed ve h 
muhalled ile müttefikan vakfedüb şöyle şart ve tağyiıı eyledik ki 
mağazai mezkûre yedi mütevelli ile talibine icar oînnup hasıl olan 
karesinden medinei mezburenin Medrese mahallesinde vaki Muzaffer 

nam camii şerifin imamet ücretine dörtyüz ve müezzin ücretine ٦،٤١Ş 
ikiyüz kuruş ki ceman altıyüz kuruş beher sene verilüb mütebaki 
icar hasılatı vazife¡ tevliyete ait oh ve tevliyeti mezkûreye vazifei 
mvrsumesile evvelâ biz mutasarrıf olup ümurü evkafı mezkûre ve 

-en؛ mesalihi mürtezikai mezbure ve azil, nasb ve erbabı vezaif ve 

mezkûrdan senevi yüz onüç buçuk kuruş vazife verile ve mahalle¡ 
mezburda vaki müceddeden bina ve tekmiline muvaffak olduğu çeş­
menin ve fetvahanenin tamir ve termimine ribhi mezkûrden beher 
sene iktiza ettikçe otuzyedi buçuk kuruş harç ve sarfoluna ve ribhi 
mezkûrdan onbeş kuruş kaza¡ mezbur civarında Hıdırhk nam ma­
halde rnedfun Sııhibi Rumi hazretlerinin camii şerifinde lierveçhi 
mutat ¡kadın şemine sarfoluna ve ribhi mezkûrdan yirmi ikibuçuk 
kuruş kazai mezburda Sancaktar mahallesi camii şerifinde ikad o- 
lunacak şemine sarfoluna ve ribhi mezkûrdan yedibuçuk kuruş 
Kürkciyan sukunda bir adet su musluğu sakisine ve tamir ve termi- 
mine harç ve sarfoluna ve müekkilim merkumun Kürkciyan sukun­

١■da vaki müstakillen yedinde milki olan malumal hudud bir bap dük 
kân rayici vakti hali üzere bayedi mütevelli icar olunup senevi icarı 
mezkûrdan hasıl olan malum al mikdar meblâğı Ayeti kerimden cüz 
tilâvet ve sevabını ruhuma ibda eden huffaza verile meblağı mezkûr 
bin yediyüz kuruş ile dükkânı mezkûrü müekkilim merkum esseyid 
Ah ağa fariğan an ahşevağil mütevelli¡ merkuma teslim oldahi vak­
fiye üzere kabz ve tesellüm ve sair mütevellilerin evkaftan tasarruf­
ları gibi tasarruf eyledi dedikte gab al- tasdik al- şeri vekili mer­
kum vakfı mezkûrdan bilvekâle rücu ve mevkufu müekkili merku­

mun milkiyetine istirdat ve mütevelli¡ merkum teslimden imtina ile 
hakimi muvakkii gadri kitap tuba lehu ve hasune meap hazretleri 
huzurunda kemahüvel mastur fi ibkütübü fikhiye müterafian ve her 
biri fasıl ve hasma talibân olduklarında hakimi mumaileyh esbeğal- 

-lahü tealâ niamehu aleyh hazretleri dahi âlimden bilhilâf beynel 
immetü eslef alâ kavli menyerahü kasen minel eimmetil müetehidin؛؛ 

vakfı mezkûrun evvelâ sıhhatine ve saniyen lüzumuna hükmü sahihi 
şeri ve kazai sarihi mei etmeğin vakfı mezbur sahih ve lâzım olup 

-minbaid nakzına mecal muhal ve adim ab ihtimal olduğu âyetikeri 
ve hadisi şeriften müstebandır، Cera zalik tahriren filyevmis ٠
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490 ■HALKEVLERİ D£R ؛٠?٠ IÎ٠٦Rl

kişi re izdiyadı masarif ve ibda! taklil ve tağyir ve istiklâl ve tahvil 
ve teksir merreten bade uhra yedi meşiyyetimizde olup badei vefat 
tevliyeti mezkûr e i ben batuan bade batma evlâdıma ve evlâdı evlâdı 
zukûr ve ünesına şart ve tayin edüb badei ¡»kiraz tevliyeti mezkûre 
ve ciheti saire¡ mezburelermin tevcihi ve tayini medinei mezbu- 
rede icrayı ahkâmı dini mübin eden kadı efendi hazretlerinin reyi 
mÜDİr ve tedbiri müstenirlerine tefviz ederek olveçhile tayin ve tah٠ 

sis birle hatmi kelâm ve istifsarı meram ekmiştim^ Ben berveçbi 
muharrer vakfımı؛□ vakıfı olup şeraiti vakfındada tebdil ve tağyir 
etmek salâhiyetini uhdemde bıraktığımdan dolayı şeraiti muharrerei

Derginm Adî
؛أ،٠لم

Çıktıran Hali،■;•؛ günde bir ب٠إ;٠

mezkûreden biilrficuğ mezkur mağazama neması gayette vasi olup 
taksiminde maksud olan menfeat haleldar olamıyacağma binan
biil taksim ؟ahirlerine ait nısıf mağazan،» gerek ba beti mütevelli
icarından ve gerek mütevellilerin ikamete istihsal edecekleri men• 
faatten senevi üçyüz kuruş easap ve as abımızdan gelüb geçenlerin 
ervahı İçin her cuma, pazar geceleri hanemde bir cüz'i şerif tilavet 
edene veriltib mütebaki icar veya menfaat tevliyette kalmak ve bu 
vazifei tilâveti tevliyet ile m n hayatta oldukça ben bade vefatı 
vazife¡ tevliyeti evlâd ve ve evlâdı zukûrin ÂSİahİ ifa edub tila
vete maşrut senevi üçyüz kuruş ücreti maktuadan mütebaki icar ve 
menfaati salif ab beyan tevliyete aid olmak ve bu hisse¡ tevliyet 
tali¡ kurane evlâdı zükûrüm de dahil olduğu halde batnan bade batın
zukûr ve ünas bilcümle evlâdım ve evlâdı evlâdım meyanelerinde 
mütesaviyen taksim edilmek ve işbu şeraitin dahi merreten bade 
uhra tebdil ve tağyiri yedimde bulunmak ve vakfiyei evvelin buna 
mugayir olmayan şeraiti sairesi meri ve muteber olmak üzere teb 
dil ve tağyirden tağyin ve tahsis eyliyorum demeğin gabbel tasdik
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